МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ, ДИЗАЙНА И ИСКУССТВ ИМЕНИ А.Д. КРЯЧКОВА»

от 24.06. 2024 г.
ПРИКАЗ

г. Новосибирск
№ 557

О стоимости проживания и дополнительных услугах в общежитии с 01.07.2024 г.

В соответствии с постановлениями Мэрии г. Новосибирска, приказами Департамента по та
рифам НСО, приказами и письмами Минобрнауки России, указанными в Приложении 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.07.2024 года оплату за проживание в общежитии для следующих категорий
обучающихся согласно Приложению 1.

Оплата проживания в общежитии,
руб/месяц

обучающиеся, не
получающие гос.

соц. помощь

обучающиеся, по
лучающие гос. соц.

помощь
Плата за пользование жилым помещением
(плата за наем), руб.

24,93 -

Плата за коммунальные услуги, руб. 1 032,00 1 032,00

Всего, руб. в месяц 1 056,93 1 032,00

2. Установить с 01.07.2024 года плату за пользование личными энергоемкими электроприборами
в размере 476,00 рублей в месяц с проживающего согласно Приложению 2 (решение Ученого
совета от 24.06.2024, протокол № 52).

3. Установить с 01.07.2024 года оплату за проживание в общежитии для абитуриентов и их ро
дителей, слушателей Института дополнительного образования, лиц прибывших в университет
и временно проживающих по разрешению ректора в размере 700,00 рублей в сутки (решение
Ученого совета от 24.06.2024, протокол № 52).

4. Предоставлять бесплатно места в общежитии лицам, являющимся детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или един
ственного родителя, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, сту
дентам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС
и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском поли
гоне, студентам, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полу
ченных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий, а также сту
дентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по кон
тракту на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами,
старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами

"б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Феде
рального закона от 28 марта 1998 года!Ч 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"

5. Освободить от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) лица, по
лучающие государственную социальную помощь, а также лица из числа граждан, являющихся
участниками специальной военной операции (СВО) на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на
территориях Запорожской области и Херсонской области с сентября 2022 года, а также сту
дентам, являющихся детьми указанных граждан.

6. Приказ от 30.11.2022 г. № 1236, отменить.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Иванову
О. В.

Основание: решение Ученого совета от 24.06.2024, протокол № 52, расчет начальника ПФО
Волковой И.В.

Ректор Н.В. Багрова